L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Junho de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000018/2024 (SRP)
WCompras ID 307368

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0017NLLC

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000018/2024 WCompras  ID
307368. Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ESTA MUNICIPALIDADE.
ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E
EQUIPARADAS. Acolhimento das propostas a partir
de: 05/04/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 19/06/2024 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 19/06/2024 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1331718

Viana

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 001/2024

Código CidadES: 2024.073E0700001.16.0003
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, atráves da
Secretaria Municipal de Educação torna público
que fará Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
001/2024, Pregão Eletrônico nº 231/2023, Processo
Licitatório nº 2724623/2023, da PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES - SEGES, empresa
fornecedora  C.J MUHLMANN LTDA, inscrita no CNPJ:
03.640.213/0001-76, cujo objeto é a Aquisição
de livros da coleção projeto de vida e atitudes
empreendedoras para atendimento aos alunos
matriculados no 9° anos do ensino fundamental da
rede pública municipal de Viana/ES, no valor total
de R$ 152.817,00 (cento e cinqüenta e dois mil
oitocentos e dezessete reais, Processo Administrativo
o nº 3277/2024.

Viana/ES, 28 de maio de 2024.
ÂNGELA MERICIA CAVATI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1331973

Vila Pavão

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001158/2024

ID CIDADES: 2024.074E0700001.10.0006
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: VS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa que detém
representação e exclusividade de show artístico da
dupla “VICTOR & SANDER”, para se apresentarem
na 25º POMITAFRO.
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00.

Vila Pavão, ES, 03/06/2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1332024

Vila Valério

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
013/2024

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, a vista do parecer da Procuradoria
Geral, ratifico a Inexigibilidade de Licitação com
fulcro no Inciso ll, Art. 74, da Lei n° 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa B&D EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ  nº 42.280.666/0001-90, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a dupla: Bruno & Denner, para se apresentar no dia
09 de junho de 2024, durante a programação da
18ª Festa do Café, em Vila Valério/ES, conforme
Processo nº 1.023/2024, pelo valor global de R$
120.000,00 (Cento e vinte mil reais), determinando
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.075E0700001.10.0013

Vila Valério/ES, 03/06/2024

David Mozdzen Pires Ramos
Prefeito municipal

Protocolo 1332168

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
017/2024

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
a vista do parecer da Procuradoria Geral, ratifico a
Inexigibilidade de Licitação com fulcro no Inciso ll, Art.
74, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da empresa PRISCILA
RIBEIRO PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ  nº
43.796.717/001-02, que possui a exclusividade para
comercializar/contratar a cantora: Priscila Ribeiro
de Souza, para se apresentar no dia 08 de junho
de 2024, durante a programação da 18ª Festa
do Café, em Vila Valério/ES, conforme Processo
nº 1.038/2024, pelo valor global de R$ 30.000,00
(Trinta mil reais), determinando e encaminhando à
publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.075E0700001.10.0017

Vila Valério/ES, 03/06/2024

David Mozdzen Pires Ramos
Prefeito municipal

Protocolo 1332201

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
012/2024

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, a vista do parecer da Procuradoria
Geral, ratifico a Inexigibilidade de Licitação com
fulcro no Inciso ll, Art. 74, da Lei n° 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa JG SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ  nº
43.099.846/0001-33, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar a banda: João Gomes
e Banda, para se apresentar no dia 08 de junho
de 2024, durante a programação da 18ª Festa do
Café, em Vila Valério/ES, conforme Processo nº
1.022/2024, pelo valor global de R$ 550.000,00
(Quinhentos e cinquenta mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.075E0700001.10.0012

Vila Valério/ES, 03/06/2024

David Mozdzen Pires Ramos
Prefeito municipal

Protocolo 1332272

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Junho de 2024 às 22:56:31 Código de Autenticação: a9cf7c4a